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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne 5 §:ään esitetyistä muutoksista

Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

LPY kannattaa esitettyä pykälän muutosta, joka mahdollistaa yksityisille ammatinharjoittajille ja 
heihin verrattaville yhden henkilön yrityksille toiminnan aloittamisen tai toiminnan muuttamisen 
heti rekisteröintihakemuksen tekemisen jälkeen ennen varsinaista rekisteröintipäätöstä.

Yhdistys esittää, että lakimuutoksen mahdollistaessa ammatinharjoittajille ja heihin verrattaville 
toiminnan aloittamisen ennen rekisteröintipäätöstä on rekisteröintihakemusten käsittelyjärjestystä 
muutettava seuraavalla tavalla: lupaviranomaisten on käsiteltävä ensisijaisesti niiden 
palveluntuottajien hakemuksia, joilta edellytetään rekisteröintipäätöstä ennen toiminnan 
aloittamista. Edellä mainittu tarkoittaa sitä, että nyt käytössä olevasta hakemusjärjestyksessä 
tapahtuvasta käsittelystä luovutaan.

Kommenttinne 52 ja 56 §:ään esitetyistä muutoksista

LPY pitää tarkoituksenmukaisena esitettyä julkisten palveluntuottajien ja palveluyksiköiden re-
kisteröinnin siirtämistä eteenpäin kahdella vuodella eli vuoden 2028 alkuun. Yhdistyksen mie-lestä 
määräajan siirtäminen on tarpeen rekisteröintimenettelyn jatkokehittämisen ja vakiinnut-tamisen 
turvaamiseksi ja mahdollisen uudelleen ruuhkautumisen ennaltaehkäisemiseksi ha-kemuskäsittelyn 
siirtyessä vuoden 2026 alussa uudelle valtakunnalliselle Lupa- ja valvontaviras-tolle. 
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Sen sijaan yhdistys pitää erikoisena sitä, että julkisen sektorin palveluntuottajien tiedot tallennetaan 
Soteri-rekisteriin maksutta vuoden 2030 loppuun asti. Tarkoittaako tämä samalla sitä, että julkisen 
sektorin palveluntuottajilta ei peritä valvontamaksuja kyseisenä aikana? Vaarana on silloin se, että 
yksityisen sektorin palveluntuottajat rahoittavat myös julkisen sektorin toimijoiden rekisteröinnistä 
ja valvonnasta lupaviranomaiselle aiheutuvat kustannukset vuoden 2030 loppuun asti.

Kommenttinne esityksen vaikutuksista

Lakimuutos helpottaa toiminnan käynnistämistä ammatinharjoittajilla ja heihin verrattavilla yhden 
henkilön yrityksillä ja sitä kautta parantaa sote-palveluiden saatavuutta.

Muut kommenttinne

LPY kannustaa lupaviranomaisia etsimään ja ottamaan käyttöön toimintatapoja rekisteröintien 
käsittelyaikojen lyhentämiseksi. Rekisteröintien nopeuttaminen käsittelyprosesseja 
virtaviivaistamalla on kaikkien osapuolten etu. Lisäksi yhdistys pitää tärkeänä, että kaikki 
lupaviranomaiset tulkitsevat rekisteröinnin edellytykset samalla tavalla.

Lainsäädännön ja toimintatapojen olisi mahdollistettava priorisointi rekisteröintihakemusten 
käsittelyssä: ensimmäiset rekisteröintihakemukset ja jo toimivien yritysten muutoshakemukset 
pitäisi voida eriyttää toisistaan.

Yhdistys muistuttaa, että jo rekisteröityneiden perustiedot on tarkastettu ja hyväksytty. 
Hakemuksessa on usein kyse toiminnan pienimuotoisesta laajentumisesta, henkilöstön 
vaihtumisesta, osoitteen muuttumisesta tai muusta vastaavasta, eikä todellista riskiä tällöin 
esimerkiksi potilasturvallisuuden vaarantumisesta ole olemassa. Nämä muutosrekisteröinnit voisi 
käsitellä hyvinkin nopeasti ja sallia siten toiminnan jatkaminen.

Tavoitteeksi tulee asettaa, että rekisteröintimenettely kestää korkeintaan 30 vuorokautta.

LPY toivoo, että lakimuutos saadaan voimaan mahdollisimman nopeasti, viimeistään 1.1.2025.

Yhdistyksen mielestä valvontaprosesseja ja -työtä on tehostettava, jotta niistä aiheutuvat 
kustannukset eivät rasittaisi palveluntuottajia kohtuuttomasti. On muistettava, että valvonnasta 
aiheutuvat kustannukset kohdentuvat viime kädessä palvelun rahoittavan asiakkaan maksettavaksi. 

LPY esittää, että valvontasääntelyn jatkovalmistelussa on arvioitava normien keventämisen 
mahdollisuuksia ja rekisteröitävien tietojen yksityiskohtaisuuden tasoa kriittisesti. 
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